
? $20] 
. Prensas 

  

SUPERINTENDENCIA 
DF COMPAÑÍAS Y VALORES 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-14- 
3590 

DR. EDDY VITERI GARCÉS 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pútlica de cambio de 
denominación de la compañía KONAMIMPORT KONAMTEX IMPORT CIA.LTDA. y reforma_del estatuto, 

otorgada ante el Notgyió Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 1 de octubre de 2014con la solicitud 
de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No. SCV-IRQ-DRASD- 
SAS-14-164, de 17 de octubre de 2014, para la aprobación solicitada; 

a En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores, mediante 
Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-14-209 de 13 de octubre de 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación Á6 ta compañía KONAMIMPORT 
KONAMTEX IMPORT CIA.LTDA.,*por la de KONAMTEX CIA.LTDA. la reforma del estatuto, en los 
términos constantes en la escritura referida, por ser procedei.te de acuerdo al informe favorable contenido en 
el Memorando No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-164 de 17 de netubre de 2014, emitido por la Subdirección de 
Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo $;. ..e la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR: que un exilucto de la respectiva escritura pública, se publique 
por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías y Valores, a fin 
de que quienes se consideren con derecho para oponers: a la inscripción de estos actos, presenten su 
petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su correspondiente 
trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 88. 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento 
de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Me“cantil del domicilio 
principal de la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; au el Notario ante el 
cual se otorgó-la-escritura pública de constitución de la compañía citada anteriorménte, tome nota del 
contenido de la presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya 
adquirido con anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán 
razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Quito D.M., a 17 0CT 2014 

HARE 
DR.EDOYVITERI > ARCÉS 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS, SUBROGANTE 

, Exp. No. 180602 
Trámite No. 40515 

. RBF/



¿3 Registro Mercantil de Quito 
ropas] 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 72441 
  

  

  

  

          
  

  

     

    

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

     
        
  

  

  

A 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
ESCRITURA Y/O PROTOCOÍÍ. LIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE 
SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

. 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE 
] ESTATUTOS 

-| 48420 
" 4 

5040 >, 
| LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2; DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
e. Identificación Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

e, Domicilio comparece 

e 1720162625 CORTEZ Quito REPRESENTANTE | Soltero 
FP Z TANGUILA LEGAL 

oo ROSA 

e ¿ o ANADELA / 

OS 

A . 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O: CAMBIO DE DENOMINACIÓN Y REFORMA DE 

CONTRATO ESTATUTOS 
FECHA ESCRITUR : EM 01/10/2014 

NOTARÍA::>¿ 5] NOTARIA PRIMERA 

¡TÓN QUITO 
*¿ | RESOLUCIÓN: SCV-IRQ-DRASD-SAS-14-3590 

"| 17/10/2014 

| SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

7 | SUBROGANTE 

DR. EDDY VITERI GARCES 

AZ | 0 
NOMBRE DE LA; COMPAÑÍ + | KONAMTEX CIA. LTDA. / 

— DOMICILIO DELTA COMPAÑÍA:: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
| NO APLICA o 1 

N 

” 
s Página 1 de 2 

A 
N? 0958131



' ¿Registro Mercantil de Quito - 

  

reron11 

5. DATOS ADICIONALES: 

CAMBIO DE DONOMINACIÓN DE LA COMPAÑIA KONAMIMPORT KONAMTEX IMPORT 

CIA. LTDA., A KONAMTEX CIA. LTDA.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN 

N2 3219 DEL 22 DE AGOSTO DE 2014, TOMO: 145. > 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE 'LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

NORMATIVA VIGENTE.     
  

. . . A 
FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 12 DÍA(S) DEL MES 

ey nd % 

IEMBRE-DE 2014 

    

   
   

4 Y 2 

E Z 
Bf - _ E e 2 

DR. RUBEN Aca LOPEZ 8 E 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
o uocos 

. a, > y 
DIRECCIÓN BEI-REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE NS6%78.Y.GASRA "DE VILLAROEL 

£, 

Í 

A 

1 

A 

2? SA 

/ - 

_T 

E 

o Ss — 

/ Página 2 de 2 o 

s Ne 0958130


